
 
 

            КЕРЧЕНСЬКА                             КЕРЧЕНСКИЙ                               КЕРЧЬ 
              МІСЬКА РАДА                      ГОРОДСКОЙ СОВЕТ                ШЕЭР ШУРАСЫ 
       РЕСПУБЛІКИ КРИМ          РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                  КЪЫРЫМ   
                                                                                                                      ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 
                        вул. Кірова, 17, м. Керч,                                         ул. Кирова, 17, г. Керчь,Кировсокъ, 17, Керчь ш.,                                   
         Республіка Крим, Російська Федерація,            Республика Крым, Российская Федерация,КъьрымДжумхуриети, РусиеФедерациясы 
298300 298300298300 
 

 
20 сессия 1 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 
"28" мая 2015 г.  № 412-1/15            
 
 
О вопросах правопреемства  
 
 

В соответствии с Федеральным Конституционным Законом от 
21.03.2014 №6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Республики 
Крым и образовании в составе Российской Федерации новых субъектов – 
Республики Крым и города федерального значения Севастополя», решением 
1 сессии Керченского городского совета 1 созыва от 29.09.2014 №9-1/14 «О 
ликвидации Керченского городского совета, действующего на момент 
проведения выборов 14.09.2014 года, как юридического лица», решением 3-й 
сессии Керченского городского совета 1 созыва от 22.10.2014 г. № 20-1/14 “О 
ликвидации исполнительных органов Керченского городского совета”, в 
соответствии со ст. 178 Трудового кодекса Российской Федерации, городской 
совет РЕШИЛ: 

1. Определить Администрацию города Керчи Республики Крым 
правопреемником органов местного самоуправления, действующих на 
территории Республики Крым на день принятия в Российскую Федерацию 
Республики Крым и образовании в составе Российской Федерации новых 
субъектов, территории которых отнесены к территории муниципального 
образования городской округ Керчь Республики Крым в отношении 
осуществления выплат среднего месячного заработка уволенным работникам 
органов местного самоуправления, который сохраняется на период 
трудоустройства, но не свыше двух месяцев со дня увольнения (с зачетом 
выходного пособия), в исключительных случаях в течение третьего месяца со 
дня увольнения по решению органа службы занятости населения при 
условии, если в двухнедельный срок после увольнения работник обратился в 
этот орган и не был им трудоустроен, согласно ст. 178 Трудового кодекса 
Российской Федерации, а также уволенным работникам в связи с окончанием 
срока полномочий в соответствии с законодательством, действующим на 



день принятия в Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в 
составе Российской Федерации новых субъектов. 

2. Ликвидационным комиссиям органов местного самоуправления, 
действующих на территории Республики Крым на день принятия в 
Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в составе 
Российской Федерации новых субъектов, территории которых отнесены к 
территории муниципального образования городской округ Керчь Республики 
Крым, в пределах полномочий обеспечить подготовку необходимых 
документов для возможности проведения выплаты выходного пособия 
согласно ст. 178 Трудового кодекса Российской Федерации, а также в 
соответствии с законодательством, действующим на день принятия в 
Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в составе 
Российской Федерации новых субъектов.  

3. Администрации города Керчи Республики Крым (Писарев С.Н.), на 
основании соответствующей информации ликвидационных комиссий: 

3.1. Обеспечить внесение на рассмотрение Керченского городского 
совета предложения о внесении изменений в муниципальный бюджет города 
Керчи Республики Крым на 2015 год в части расходов необходимых для 
выплат среднего месячного заработка уволенным работникам органов 
местного самоуправления, который сохраняется на период трудоустройства, 
но не свыше двух месяцев со дня увольнения (с зачетом выходного пособия), 
в исключительных случаях в течение третьего месяца содня увольнения по 
решению органа службы занятости населения при условии, если в 
двухнедельный срок после увольнения работник обратился в этот орган и не 
был им трудоустроен, согласно ст. 178 Трудового кодекса Российской 
Федерации, а также уволенным работникам в связи с окончанием срока 
полномочий в соответствии с законодательством, действующим на день 
принятия в Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в 
составе Российской Федерации новых субъектов. 

3.2. Обеспечить выплату среднего месячного заработка уволенным 
работникам органов местного самоуправления, который сохраняется на 
период трудоустройства, но не свыше двух месяцев со дня увольнения (с 
зачетом выходного пособия), в исключительных случаях в течение третьего 
месяца со дня увольнения по решению органа службы занятости населения 
при условии, если в двухнедельный срок после увольнения работник 
обратился в этот орган и не был им трудоустроен, согласно ст. 178 Трудового 
кодекса Российской Федерации, а также уволенным работникам в связи с 
окончанием срока полномочий в соответствии с законодательством, 
действующим на день принятия в Российскую Федерацию Республики Крым 
и образовании в составе Российской Федерации новых субъектов. 

4. Отделу организационного обеспечения деятельности городского 
совета аппарата Керченского городского совета (Ушакова) опубликовать 
настоящее решение на официальном сайте Керченского городского совета. 

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания. 
 
 

Председатель городского совета                                       Л.ЩЕРБУЛА 
 


